DIÁRIO OFICIAL Nº 33202 55Quarta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2016

de Planejamento e Gestão, para responder pela titularidade da
Secretaria de Estado de Educação no dia 30 de Agosto de 2016.

ANA CLAUDIA SERRUYA HAGE
Secretária de Estado de Educação

Protocolo 1002509

PORTARIA Nº 414/2016-GAB/PAD.
 BELÉM, 30 DE AGOSTO DE 2016.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO -
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO   a instauração de PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da Portaria nº
273/2016-GAB/PAD de 22 de junho de 2016, publicada no DOE
n° 33.156 de 27 de  junho de 2016;
CONSIDERANDO  os termos do Ofício nº 97/2016-
GAB/PAD, de 25 de agosto de 2016, da lavra da Presidente da
Comissão em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão
dos trabalhos processantes;
CONSIDERANDO  ainda, que embora a dedicação
da Comissão designada o Processo não foi concluído no prazo
legal, dada a necessidade de realização de procedimentos
indispensáveis à busca da verdade real dos fatos para formar
sua convicção.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais
60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a
contar da data subsequente no termo fi nal do prazo originalmente
concedido.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora
Protocolo 1002596

PORTARIA Nº 415/2016-GAB/PAD.
BELÉM, 30 DE AGOSTO DE 2016.

À OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO -
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria
nº 704/2015 - GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO   a instauração de PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR através da Portaria nº
275/2016-GAB/PAD de 22 de junho de 2016, publicada no DOE
n° 33.156 de 27 de  junho de 2016;
CONSIDERANDO  os termos do Ofício nº 95/2016-
GAB/PAD, de 25 de agosto de 2016, da lavra da Presidente da
Comissão em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão
dos trabalhos processantes;
CONSIDERANDO  ainda, que embora a dedicação
da Comissão designada o Processo não foi concluído no prazo
legal, dada a necessidade de realização de procedimentos
indispensáveis à busca da verdade real dos fatos para formar
sua convicção.
R E S O L V E:
I - PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais
60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a
contar da data subsequente no termo fi nal do prazo originalmente
concedido.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro

Ouvidora
Protocolo 1002601

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2940/2016-ANANINDEUA
Nome do Servidor: CLOTILDES TORQUATO CARNEIRO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 25/08/2016
Término Vínculo: 24/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2941/2016-PARAUAPEBAS
Nome do Servidor: HICLEIA MELO DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 26/08/2016
Término Vínculo: 25/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2942/2016-ITUPIRANGA

Nome do Servidor: FRANCIRLEI LIMA GOMES
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 26/08/2016
Término Vínculo: 25/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2943/2016-MARABÁ
Nome do Servidor: MARY NELY FERNANDES DE RESENDE
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 26/08/2016
Término Vínculo: 25/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2944/2016-ELDORADO
DOS CARAJÁS
Nome do Servidor: MARIA DE LOURDES PEREIRA DE SOUZA
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 26/08/2016
Término Vínculo: 25/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2945/2016-ELDORADO
DOS CARAJÁS
Nome do Servidor: ANA GERTRUDES PEREIRA DE SOUZA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 26/08/2016
Término Vínculo: 25/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2946/2016-PARAUAPEBAS
Nome do Servidor: SILVIO HENRIQUE PEREIRA VILHENA
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 26/08/2016
Término Vínculo: 25/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2947/2016-MARABÁ
Nome do Servidor: LINDALVA FERREIRA DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MINDIAR)
Data de Admissão: 26/08/2016
Término Vínculo: 25/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2948/2016-MARAPANIM
Nome do Servidor: RAIMUNDA ROSIANE QUEIROZ DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 26/08/2016
Término Vínculo: 25/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2949/2016-SÃO MIGUEL
DO GUAMÁ
Nome do Servidor: FLAVIANY TALINE SOARES E SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 26/08/2016
Término Vínculo: 25/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2950/2016-CURUÇA
Nome do Servidor: CLAUDIA CRISTINA CORREA MACEDO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 26/08/2016
Término Vínculo: 25/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2951/2016-INHANGAPÍ
Nome do Servidor: HERICA TATIANE DA TRINDADE SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 26/08/2016
Término Vínculo: 25/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não

acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2952/2016-SÃO MIGUEL
DO GUAMÁ
Nome do Servidor: BEATRIZ SOUZA CIRINO
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 26/08/2016
Término Vínculo: 25/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2953/2016-CAPITÃO
POÇO
Nome do Servidor: MARIA ELUCILENE DOS SANTOS LEITE
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 26/08/2016
Término Vínculo: 25/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2954/2016-GARRAFÃO
DO NORTE
Nome do Servidor: EMANUEL TAYRON FERREIRA CORREA
Cargo do Servidor: VIGIA
Data de Admissão: 26/08/2016
Término Vínculo: 25/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2955/2016-REDENÇÃO
Nome do Servidor: KELY CRISTINA CUNHA BORGES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 26/08/2016
Término Vínculo: 25/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2956/2016-SANTA MARIA
DO PARÁ
Nome do Servidor: JOYCE PRISCILA VITOR DOS SANTOS
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 26/08/2016
Término Vínculo: 25/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 04/04/16, através do processo nº 52056/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2957/2016-CASTANHAL
Nome do Servidor: IZABELLA MALSIN DOS SANTOS OLIVEIRA
BARROS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 26/08/2016
Término Vínculo: 25/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2958/2016-MEDICILÂNDIA
Nome do Servidor: MARIA EDILENE ARAUJO DA COSTA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 26/08/2016
Término Vínculo: 25/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2959/2016-MEDICILÂNDIA
Nome do Servidor: ROZINETE FRANCISCA REZENDE
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 26/08/2016
Término Vínculo: 25/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2960/2016-PORTO DE
MOZ
Nome do Servidor: CRISTIANE NASCIMENTO DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 26/08/2016
Término Vínculo: 25/08/2017
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado
em 15/06/16, através do processo nº 212603/2016, não
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2961/2016-PORTO DE